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har vist sig, at Hr. Ravn sidder inde med 
administrative Evner af ' meget betydelig 
Rang, hvilket er anerkendt fra alle Sider. 
Administrationen er i .'alle Maader mønster- 
værdig, Rammerne er blevet lagt saaledes, 
at det indbyrdes Arbejde ved Kirken gaar 
ganske glat og i bedste Forstaaelse, og ved 
selve Menighedsrådsmøderne 홢 er alt lagt 
saaledes til Rette af Formanden, at de 
uden Undtagelse forløber paa bedste Maade 
i god Forstaaelse, skønt Menighedsraadet 
rummer store Modsætninger." Præsten ender 
med at skrive: 홢Det er min Overbevisning, 
at Hr. Ravn vil paa en særdeles god Maade 
kunne fylde Stillingen som Overlærer, ikke 
blot af ovennævnte .Grunde, men fordi 
han har meget af det, naar noget godt eller 
nyt skal gennemføres, da at' kunne ganske 
stille tale med de forskellige,' vinde dem 
for Planerne med 'skyldig, Hensyntagen til 
hvers berettigede Ønsker, for saa at' liave 
Sagen saadan udformet, at den tilsidst 
gaar godt igennem, fordi man fra alle Sider 
ser . dens Berettigelse." : Jeg skal endelig 
oplæse, hvad Formanden for Maribo Aften- 
skoleforening skriver: 홢Der er arbej det med 
Punktlighed, Akuratesse og Dygtighed fra 
Hr. Ravns Side, og den Omstændighed, at 
Deltagerne nu som ved Skolens Begyndelse 
møder alle, synes mig egentlig a t  være den 
bedste Anbefaling. Det bør maaske til- 
føjes, at man fra Aftenskoleforeningens Side 
fandt det selvfølgeligt at opfordre Hr. Ravn 
fremfor nogen af Kommunens Lærere til 
at overtage Posten som Forstander for 
Aftenskolen." 홢 Det er paa Grundlag 
af disse Anbefalinger, a-b jeg, da Byraadet 
stod fuldstændig delt, har udnævnt Hr. Ravn. 

Anden Næstformand (Parkov): Det 
ærede Medlem Hr. J. Oskar Andersen har 
Ordet for en kort Bemærkning. '  ̂

J. Oskar Andersen: Jeg har med 
overordentlig stor Interesse hørt oplæse 
disse Vidnesbyrd for den paagældende 
Lærer. Det viser sig, at de gejstlige Vidnes- 
byrd, om jeg saa maa sige, spiller en over- 
ordentlig stor Rolle i denne Sammenhæng, 
hvilket glæder mig, da den højtærede Mi- 
nisters Uvillie mod de gejstliges Tilsyn og 
Udtalelser ellers kommer saa klart frem. 
Men jeg tillader mig at gøre opmærksom 
paa en Ting. Ministeren bemærkede ud- 
trykkeligt, at Departementschefens Op- 
fàttelse var en helt anden. Det synes mig 
at være det afgørende Moment i denne Sam- 
nienhoong. Der foreligger altsaa andre Ting, 
som - er af en saadan Vægt, at den ' Mand, 
som har den - egentlige Ledelse af Skole- 

væsenet, den sagkyndige Ledelse, maa tage 
bestemt Afstand, og det forekommer mig 
ogsaa, at det, der' er oplyst i Bladene, og 
som formodentlig dog ikke er ganske galt, 
baade, hvad angaar Mandens Eksamens- 
karakter og hans Stilling ved en tidligere 
Ansøgning om et Embede sammesteds, 
peger i noget anden Retning. Dertil kom- 
mer endelig det mærkværdige, som har 
vakt en vis Opsigt, at det til Stadighed1 
viser sig at være Socialdemokrater, som 
Ministeren præfererer. Det er det, der i  alt 
Fald har gjort visse Blade i i i t e r e s s s e r è d e  
i Sagen. Jeg tør ikke udtale mig med 
nogen som helst Sagkitiids,a;b "herom, men 
vil kun gøre opmærksom paa, a t  dette 
er offentligt, fremsat, og d e t  er selvfølgelig 
derfor ganske rimeligt og rigtigt ,  at  der 
gives Ministeren Lejlighed til at udtale sig. 
Men Hovedpunktet for mig er dette, at 
den sagkyndige Skolemand efter Ministerens 
egen Oplysning har stillet sig paa,. et helt 
andet Standpunkt. : 

Anden Næstformand (Parkov): Det 
ærede Medlem Hr. Vesterager har Ordet 
for en kort Bemærkning. 

Vesterager: Jeg skal ikke komme ind 
paa den højtærede Ministers Oplæsning' I 
af de forskellige Anbefalinger, men der var 
en interessant Udtalelse i den højtærede 
Undervisningsministers Tale, hvoraf det 
fremgik, at de smaa Amter i Sønderjylland 
skal slaas sammen, altsaa, det Tilsyn, man 
har haft dernede gennem Amtskönsulen- 
terne, vil blive yderligere forringet, skønt 
det fra flere Sider dernede er fremkommet, 
at det er saa uhyre sjældent, man nu ser 
Konsulenten i Skolerne; Ved et Møde blev 
en Lærer«' spurgt, hvor ofte Konsulenten1 
havde været i hans Skole, og han svarede: 
Siger og skriver en halv Time i den Tid, 
vi har haft Amtskonsulenter dernede. Men 
skal Amterne slaas sammen, vil det jo sige, 
at det bliver endnu mere vanskeligt at 
overkomme Tilsynet. Med andre Ord, det 
bliver i Virkeligheden ganske uden Værdi, i 
Det eneste Medlem af Skolekommissionen, ' 
der byggede ''et virkelig gennemført ,,fag- 
ligt Tilsyn op, var efter min Mening Markus; 
Hansen, men der var ikke een, der vovede 
at følge ham, fordi man saa, det vilde blive 
alt for dyrt, det vilde ikke være til at  gen- 
nemføre. De Oplysninger, vi fik gennem 
Oplæsningen om Lærerkaldelsen, synes mig 
at 홢 være det bedste Bevis mod at flytte 
Lærerkaldelsen over til Kommunalbesty- 
relsen. Jeg synes, at det viser, at, saa viL 
man faa netop disse smaa Stridigheder, . 


